اگلے جس دن شاہ غلام علی دہلی پہنچے اسی روز شاہ ناصر الدین قادری کا انتقال ہوا۔ شاہ صاحب کے والد نے ان سے کہا کہ اب موصوف جہاں چاہیں، بیعت کر لیں۔

شاہ غلام علی چار سال تک مختلف بزرگوں کی خدمت میں حاضر ہوتے رہے اور اسی زلزلے میں انہوں نے شاہ عبدالعزیز اور شاہ رفیع الدین کی خدمت میں رہ کر دورہ حدیث مکمل کیا۔ ۱۱۸۰ھ / ۱۷۶۶ء میں وہ حضرت شمس الدین حبیب اللہ المعروف بمرزا مظہر جان جاناں کی خدمت میں پہنچے اور مرید ہونے کی خواہش ظاہر کی۔ مرزا صاحب نے فرمایا: ”جہاں ذوق و شوق اور کیفیات میسر آسکیں وہاں بیعت کر لو، یہاں تو بغیر نمک کے پتھر کھانا ہے۔“ شاہ صاحب نے عرض کیا: ”مجھے یہی منظور ہے۔“ مرزا صاحب نے ان کا جواب سن کر ارشاد فرمایا ”مبارک ہو، آؤ بیعت کرو“ شاہ صاحب نے مرزا صاحب کے دست حق پرست پر بیعت کی اور یہ شعر پڑھا:

جامع طفوفات

جامع طفوفات شاہ رؤف احمد فاروقی حضرت مجدد الف ثانیؒ کی اولاد تھے۔ ان کا شجرہ نسب حضرت مجدد الف ثانی سے اس طرح سے ملتا ہے: شاہ رؤف احمد بن شعوبہ احمد بن محمد شرف بن رضی الدین بن زین العابدین بن محمد یحییٰ بن مجدد الف ثانیؒ موصوف ۱۳ محرم ۱۲۰۱ھ / ۱۷۸۶ء کو رام پور میں پیدا ہوئے۔ حصول تعلیم کے بعد انھوں نے شاہ درگاہی کے ہاتھ پر بیعت کی لیکن کچھ عرصہ بعد اپنے خالہ زاد بھائی شاہ ابو سعید مجددی کے ساتھ شاہ غلام علیؒ کی خدمت میں چلے آئے اور ان کی خدمت میں رہ کر سلوک کی منازل طے کیں۔

شاہ غلام علی سے حصول خلافت کے بعد موصوف بھوپال تشریف لے گئے۔